Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0080/2023

Em, 13 de fevereiro de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
REALIZAÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM E
PAVIMENTAÇÃO DA RUA WALTER ROLLMAN,
NO BAIRRO MANOEL CORRÊA, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a realização de obras de drenagem e pavimentação da
Rua Walter Rollman, no Bairro Manoel Corrêa, neste Município.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2023.

DAVI DOS SANTOS SOUZA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A rua em questão é de extrema importância para o trânsito dos moradores que
habitam aquela localidade. a via possui tráfego intenso de veículos durante todo o dia.
no momento, a rua se encontra com afundamentos asfálticos, dificultando o tráfego de
veículos no local, pondo em risco motoristas, ciclistas e pedestres que passam por ali. na
chuva do último fim de semana, a via ficou completamente alagada, demorando dois
dias para realizar a drenagem completa. assim, solicito a participação dos Nobres
Vereadores na aprovação desta matéria.